
Кој сака да биде 

милионер ?

Содржина и 

поделбa на 

Библијата



ПРАШАЊЕ 1



Зошто Библијата се нарекува

Свето писмо?

A напишана е од свети луге

B го содржи Божјото откровение

C затоа што се зборува за Мојсеј

D затоа што се зборува за Бога 



Зошто Библијата се нарекува

Свето писмо?

A напишана е од свети луге

B го содржи Божјото откровение

C затоа што се зборува за Мојсеј

D затоа што се зборува за Бога 



100 ден.



ПРАШАЊЕ 2



Како се нарекува 

Светата книга на 

Христијаните

A поуки

B Талмуд

C света  книга

D Свето Писмо (Библија)



Што значи зборот 

Библија

A поуки

B Талмуд

C света  книга

D Свето Писмо (Библија)



200 ден.



ПРАШАЊЕ 3



За што говори Светото писмо? 

A за Мојсеј

B за  Г.И.Х
C за моралните закони

D за верата ,правдата,стадањата,трпението 

сведоштвата за преголемата Божја љубов кон  

луѓето.



За што говори Светото писмо?

A за Мојсеј

B за Г.И.Х

C за моралните закони

Dза верата ,правдата,стадањата,трпението 

сведоштвата за преголемата Божја љубов кон  

луѓето



300 ден.



Прашање 4



Колку книги содржи 

Светото Писмо ?

A 55 книги

B 87 книги

C 77 книги

D   50 книги 



Колку книги содржи

Светото Писмо ?

A 55 книги

B 87 книги

C 77 книги
D 50 книги



400 ден.



ПРАШАЊЕ 5



Како е поделено Светото 

Писмо?

A   Стар и Нов Завет

B прв и втор дел

C   на стихови

D   на  сури 



Како е поделено 

Светото Писмо?

A Стар и Нов Завет

B прв и втор дел

C на стихови

D на  сури 



1,000 ден.



Прашање 6



Колку книги содржи 

Стариот завет

A   37 книги

B   50 книги

C   77 книги

D   35 книги



Колку книги содржи 

Стариот завет

A 37 книги
B 50 книги

C 77 книги

D 35 книги



2,000 ден.



Прашање 7



Колку книги содржи 

Новиот завет

A 27 книги

B 37 книги

C 57 книги

D 77 книги



57 книги

37 книги

27 книги

Колку книги содржи 

Новиот завет

77 книги

A

B 

C 

D 



4,000 ден.



ПРАШАЊЕ 8



пророкот Мојсеј

B повеќе автори

C   Ап. Лука

D  СВ. Кирил и Методиј

Кој го напишал 

Светото Писмо?

A   



Кој го напишал 

Светото Писмо?

A пророкот Мојсеј

B ПОВЕЌЕ автори

C АП.ЛУКА

D СВ. Кирил и Методиј



8,000 ден.



Прашање 9



Бидејки е најстара книга 

Бидејќи во него  се содржани вечните вистини 

Кои се откриени од Бога. 

Бидејќи  во него се зборува за неморалните закони

Бидејќи во неа се зборува за  Бога.

Зошто Светото Писмо е 

секогаш актуелно?

A 

B   

C 

D 



Бидејки е најстара книга 

Бидејќи  во него се зборува за неморалните закони

Бидејќи во него  се содржани вечните вистини 

Кои се откриени од Бога. 

Зошто Светото писмо е 

секогаш актуелно?

Бидејќи во неа се зборува за  Бога

A 

B 

C 

D 



16,000.ден



Прашање 10



Која книга е најчитана и

најпреведувана во светот

A Тајните пророштва

B Алхемичарот

C Хари Потер А

D Библијата



Која книга е најпреведувана

и најчитана во светот

A Тајните пророштва

B Алхемичарот

C Хари Потер

D Библијата



32,000 ден.



ПРАШАЊЕ 11



Кој ја превел Библијата 

на словенски јазик

A Свети Наум Охридски

B Свети Кирил и Методиј

C Крсте Петков Мисирков

D - Свети Климент Охридски



Кој ја превел Библијата 

на словенски јазик

A Свети Наум

B Свети Кирил и Методиj

C Крсте Петков Мисирков

D Свети Климент Охридски



64,000 ден.



Прашање 12



приказни

Знаци и симболи

книга 

Што значи Библија

молитва

... 

A 

B 

C 

D 



приказни

Знаци и симболи

Што значи Библија

молитва

A 

B 

C 

D 

C Книга



125,000ден.



Прашање 13



5 пати во 32 стиха

28 пати во 24 стиха

10 пати во 42 стиха

Колку пати Македонија и Македонците 

се споменуваат во Светото Писмо

20 пати во 32 стиха

A 

B 

C 

D 



5 пати во 32 стиха

10 пати во 42 стиха

28 пати во 24 стиха 

Колку пати Македонија и Македонците 

се споменуваат во Светото  Писмо

20 пати во 32 стиха

A 

B 

C 

D 



250,000ден.



Прашање 14



Морални поуки

Неморални поуки 

Религиозни и морални поуки

Што содржат светите книги?

Поучни приказни

A 

B 

C 

D 



Морални поуки

Неморални поуки 

Религиозни и морални поуки

Што содржат светите книги?

Поучни приказни

A 

B 

C 

D



500,000ден.



Прашање 15



набрзина

како и секоја книга

внимателно

Како да ја читаме Библијата

Внимателно со вера љубов и разбирање

A 

B 

C 

D 



Набрзина

Како и секоја книга

Внимателно со вера љубов и разбирање

Како да ја читаме Библијата

Внимателно 

A 

B   

C 

D 



1 ,000 ,000ден.





Наставник: Петар Миленков


